

## اخبار

## راهکار مشکلات اقتصادی در مذاکره نیست



تولیت آستان قدس رضی گفت: متأسفانه صدای دشمنان از برخی افراد معلوم‌الحال شنیده می‌شود که با وجود آنکه بارها رهبر انقلاب تأکید بر رفع ضعف‌های اقتصادی به‌واسطه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های درونی کرده‌اند ولی باز هم صحبت از مذاکره برای رفع مشکلات می‌شود. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت شهدای حادثه تروریستی اهواز که در مسجد جامع خاتم‌الانبیاء(ص) شهرک پردیسان برگزار شد، با محکوم کردن حادثه تروریستی اهواز، عنوان کرد: شهدای این حادثه درس چگون‌ه زندگی کردن را به ما آموزش داده‌اند و دشمنان بدانند باید هر روز شاهد شکست‌های پی‌درپی باشند. تولیت آستان قدس رضی هدف از این تحرکات را گرفتن زهرچشم از مردم دانست و تصریح کرد: جهالت مدرن در جهان با تکیه بر فناوری‌ها و رسانه‌های نوین شکل گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه صدای دشمنان از برخی افراد معلوم‌الحال شنیده می‌شود که با وجود آنکه بارها رهبر معظم انقلاب تأکید بر رفع ضعف‌های اقتصادی به‌واسطه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های درونی کرده‌اند ولی باز هم می‌بینیم صحبت از مذاکره برای رفع مشکلات می‌شود. تولیت آستان قدس رضی خودباوری و برنامه‌ریزی درست را راهکار عبور از مشکلات اقتصادی برشمرد و گفت: با تکیه بر توانمندی‌های جوانان کشورمان می‌توانیم از این مشکلات هم عبور کنیم و نباید راهکار برطرف شدن مشکلات اقتصادی را در مذاکره و راهکار سیاسی جست‌وجو کرد.

■ ■ ■

در نامه‌ای به رئیس جمهور

## ۱۵۳ نماینده مجلس خواستار حمایت دولت از کامیون‌داران شدند

۱۵۳ نفر از نمایندگان مجلس در حمایت از کامیون‌داران خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور نامه نوشتند. در بخشی از این نامه آمده است: عدم ساماندهی و رفع مشکلات صنف کامیون‌داران با جمعیتی بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر در روزهای اخیر، حمل‌ونقل سوخت و کالا را در کشور مختل کرده، در صورتی که با تدبیر به‌موقع می‌توان جلوی اینگونه مسائل را گرفت و مانع نارضایتی شد. در بخشی از نامه ضمن تأکید بر اینکه مطالبات بحق رانندگان وسایل حمل‌ونقل سنگین بین‌شهری باید‌مورد حمایت جدی قرار گیرد، آمده است: افزایش قیمت اقلام و قطعات مورد نیاز وسایل حمل‌ونقل سنگین و پایین بودن نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل، موجب شده است این صنف زحمتکش نتوانند به فعالیت خود ادامه دهند و ضرورت دارد یک بسته حمایتی کارشناسی شده با فوریت برای ادامه کار آنان تهیه و تدوین شود.

■ ■ ■

## جزئیات حکم «ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور»

رئیس «ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور» گفت: بر اساس تصمیم سران قوا و با هماهنگی بین دستگاه‌های متولی اقتصادی و دستگاه‌های اطلاع‌رسانی با تبادل اطلاعات و برنامه‌ریزی، به همه ابهامات، ایرادات، ضعف‌ها و خلأهای اطلاعاتی در جامعه پاسخ‌هایی مناسب داده خواهد شد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی روز گذشته در حاشیه صدوشمین جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره انتصاب خود به عنوان رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور و مفهوم این حکم اظهار کرد: سران قوا در جلسه‌ای که داشته‌اند، تصمیم گرفتند که هماهنگی بین دستگاه‌های متولی اقتصادی و دستگاه‌های اطلاع‌رسانی ایجاد شود که هم تبادل اطلاعات و هم برنامه‌ریزی صورت گیرد و به صورت ایجابی و سلبی به همه ابهامات، ایرادات، ضعف‌ها و خلأهای اطلاعاتی در جامعه پاسخ‌هایی مناسب داده شود. وزیر کشور همچنین درباره امکان همپوشانی این سمت با سخنگویی دولت، گفت: ما فقط در حوزه اقتصادی صحبت می‌کنیم بنده هم صحبت نمی‌کنم؛ بلکه این دستگاه‌ها هستند که صحبت می‌کنند و من فقط هماهنگ‌کننده دستگاه‌ها هستم، مانند سایر شوراه‌ا که همه دستگاه‌ها عضو هستند، مانند ستاد بحران شورای اجتماعی. همه اموری که احتیاج به هماهنگی در سطح ملی دارد را وزارت کشور به عهده می‌گیرد و به معنای سخنگویی نیست.

گروه سیاسی: معاون اول قوهقضائیه

روز گذشته خبر داد در دادگاه‌های ویژه‌ای که در تهران در روزهای اخیر تشکیل شده ۳۵ نفر محکوم شده‌اند که در بین‌شان، ۳ مفسد اقتصادی به‌عنوان مفسد فی‌الارض شناخته

شده و به اعدام محکوم شده‌اند.

دادگاه‌های ویژه رسیدگی به پرونده‌های اخلاالگران در نظام اقتصادی، مردامه‌ام اسمال در پی استعجازه رئیس دستگاه قضا از رهبر معظم انقلاب اسلامی برای برخورد ویژه با مفسدان و اخلاالگران تشکیل شد. بر همین اساس قرار شد در این دادگاه‌ها، با همه کسانی که با اخلال در نظام اقتصادی به اعتبار کشور و اعتماد مردم لطمه زده‌اند و با سوءاستفاده از فضای ملتپه اقتصادی، آن هم در زمانی که مردم

نیاز به کمک دارند اقدام به احتکار و دیگر فعالیت‌های مجرمانه کرده‌اند، با سرعت و قاطعیت برخورد شود. آیت‌الله آملی‌لاریجانی پیش از این درباره فلسفه وجودی این دادگاه‌ها گفته بود: «تسریع در رسیدگی‌ها با توجه به شرایط اقتصادی کشور، یک تصمیم مدیریتی براساس

خواست مردم و مصلحت کشور بوده است، زیرا تالطم در بازار علاوه بر ایجاد نگرانی برای مردم، موجب برخی سودجویی‌ها شده بود و اعتماد مردم را هدف می‌گرفت. ما حتی گزینه‌های دیگری مانند ارائه لایحه به مجلس یا درخواست طرح دوفوریتی از ناحیه نمایندگان محترم مجلس را بررسی کردیم اما از آنجا که احتمال دادیم زمان‌بر باشد یا مشخص نباشد خروجی آن چه خواهد بود، منظر نماندیم.»

در این راستا، طی هفته‌های گذشته چند دادگاه ویژه با همین رویکرد به صورت علنی برگزار شد که نخستین جلسه، پنجم شهریورماه گذشته و جهت رسیدگی به اتهامات ۳ نفر از متهمانی بوده است که با اولتی کالا وارد کشور کرده اما با قیمت گزاف به فروش رسانده و در نظام توزیع اخلال ایجاد کردند. اکنون چنان که پیش از این وعده داده شده بود، برخی نتایج و احکام شعب رسیدگی به جرائم اخلاالگران اقتصادی در این زمینه اعلام شده است.

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضا، ظهر دیروز در حاشیه آیین

## واکنش

رئیس قوه قضائیه به دادستان تهران دستور داده است علیه رسانه‌هایی که به‌پروژه تخریب روابط میان ملت‌های ایران و عراق دامن می‌زنند اعلام جرم کند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی ۲ هفته قبل با اشاره به ماجرای شایعه‌سازی سایت‌ها، خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های اصلاح‌طلب علیه زوار عراقی گفت از هفته‌ها قبل از این به عباس جعفری‌دول‌آبادی، دادستان تهران گفته است علیه این رسانه‌هااعلام جرم کند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی رفتار این رسانه‌ها را به «فتنه‌انگیزی» تعبیر کرد.

به گزارش «وطن امروز»، رسانه‌هایی که علیه زوار عراقی شایعه‌سازی کردند و همچنین به بهانه‌های وضعیت آب و هوایی و اشتیاق عراقی‌ها برای خرید از بازارهای مرزی علیه عراق و مردم عراق فضا سازی کردند عبارتند از خبرگزاری ایسنا، سایت‌های خبر آنلاین و تابناک و نیز روزنامه‌های شرق و شهرستان. شایعه دروغ علیه زوار عراقی را نخستین بار خبرآنلاین منتشر کرد و پس از آن روزنامه شهروند گزارشی درباره آن منتشر کرد. این گزارش شهروند اما در توثیر روزنامه شرق با ادبیاتی توهین‌آمیز بازنشر شد و همین موضوع باعث توزیع گسترده گزارش شهروند در فضای مجازی بویژه در رسانه‌های ضدانقلاب

شد. خبرگزاری ایسنا نیز به صورت مستمر حجم انبوهی از اخبار هم درباره شایعه علیه زوار عراقی و هم در موضوعات مختلف، علیه زوار عراقی منتشر کرد. این حجم تولید اخبار را توسط ایسنا علیه زوار عراقی در حالی بود که همزمان و پس از ماجرای آشوب بصره و حمله به کنسولگری ایران

در این شهر، مراکز و اندیشکده‌های آمریکایی در گزارش‌هایی فاش کردند یکی از برنامه‌های دولت آمریکا برای اثرگذاری بیشتر تحریم‌های ایران، تخریب روابط ایران و عراق از طریق رسانه‌های همسوز ۲ کشور است تا از این طریق مناسبات اقتصادی میان ۲ کشور ناامن شود. بر همین اساس شاید بیشترین تأثیرگذاری در ماجرای فتنه در روابط ایران و عراق را خبرگزاری ایسنا و روزنامه شرق داشته‌اند، چرا که شایعه علیه زوار عراقی پس از انتشار در روزنامه شهروند چندان بازتابی نداشت

## یک ماه پس از شروع به کار دادگاه‌های ویژه رسیدگی به پرونده اخلاالگران و مفسدان اقتصادی سخنگوی قوهقضائیه احکام برخی متهمان را اعلام کرد

# حکم اعدام برای ۳ مفسد اقتصادی



با درخواست از مردم که به اندازه نیازشان خرید کنند، گفت: متأسفانه رسانه‌های خارجی مردم را به سمت خریدهای زیاد سوق می‌دهند و آنها را نگران می‌کنند.

■ **برخورد شدید با تهدیدکنندگان کامیون‌داران**

معاون اول قوهقضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع کامیون‌داران هم پرداخت. اژه‌ای از برخورد شدید با تهدیدکنندگان کامیون‌داران خبر داد و گفت: پرونده تهدیدکنندگان کامیون‌داران به سرعت رسیدگی و احکام آنها صادر خواهد شد.

وی تأکید کرد: دشمن امروز دست به شیطنت‌های بزرگی زده است و عده‌ای، کامیون‌داران را در کوچ‌ه و خیابان یا در جاده‌ها تهدید می‌کنند که با این عوامل خرابکار با اشد مجازات برخورد خواهد شد.

■ **FATF، دستاویز دشمن برای ضربه به ایران** محسنی‌اژه‌ای در ادامه سخنان خود با بیان اینکه دشمن یک روز با حربه هسته‌ای و یک روز به بهانه FATF به‌دنبال ضربه زدن به نظام جمهوری

اسلامی ایران است، افزود: حقوق‌بشر و همه بهانه‌های دیگر تنها ابزاری در دست دشمن است برای تحت فشار قرار دادن ملت و نظام و باید توجه داشته باشیم که دشمن با ماهیتی اسلام مشکل دارد و به همین خاطر بهانه‌های مختلفی را دستاویزی برای ضربه زدن به کشور قرار داده است.

اژه‌ای با تأکید بر اینکه باید از همه ظرفیت‌های موجود برای مقابله با توطئه دشمنان و بدخواهان استفاده کنیم، تصریح کرد: در شرایط موجود انجام وظیفه توسط حق‌طلبان سخت شده ولی باید با تعامل و همراهی با همه دستگاه‌های اطلاعاتی و نظارتی نسبت به خنثی کردن توطئه‌های دشمنان تلاش کنیم.

معاون اول قوهقضائیه با بیان اینکه باید در شرایط موجود همه نیروهای اطلاعاتی، انتظامی و شوراهای تامین

استان‌ها همکاری نزدیک و ویژه با هم داشته باشند، گفت: در شرایط موجود قوهقضائیه باید پشتیبان نیروهای انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی باشد و همکاری و ارشاد لازم نیز انجام شود.

■ **اعتماد مردم و رسیدگی به پرونده‌های مهم**

اژه‌ای همچنین به بحث احتکار اشاره کرد و گفت: در زمینه احتکار اگر فرض بگیریم مواد اولیه‌ای در یک انبار احتکار شده است؛ فرد را شناسایی و به پرونده وی رسیدگی و انبار را نیز پلمب کنیم، این در حالی است که به مواد اولیه در انبار نیز ضروری وجود دارد اما تا رسیدگی به پرونده، مواد در انبار باقی بماند؛ این یک نوع رسیدگی است اما در بخش دوم باید با مجموعه مسؤولان ذی‌ربط در چارچوب قانون چک شود که اگر این مواد نیاز مردم و تولید است، در انبار نماند و در کنار رسیدگی سریع به پرونده، به بخش دوم توجه جدی شده و به آن عمل شود.

وی با تأکید بر اینکه قوهقضائیه با سرعت و دقت به پرونده‌های فساد اقتصادی رسیدگی می‌کند، گفت: امروز باید به پرونده‌های مهم که مردم درخواست رسیدگی به آنها را دارند، رسیدگی شود تا این اعتماد به مردم داده شود که قوهقضائیه در کنار مردم بوده و با مجرمان برخورد قاطع خواهد داشت.

خبری تابناک (منجر به حذف خبر از این سایت

شد) و ... مدیر مسؤول روزنامه شهروند را احضار کرد که پس از تفهیم اتهام و صدور قرار برای پرونده، دادرسی رسانه در حال اتخاذ تصمیم نهایی درباره نامبرده است. همچنین نسبت به فردی (رئیس اتحادیه هتلداران مشهد) که در مصاحبه با روزنامه شهروند اقدام به طرح شایعه کرده بود، پرونده قضایی تشکیل شد که دادرسی تهران را اعطای نیابت به مشهد، نسبت به نامبرده نیز اقدام قضایی کرد.»

در صورت صحت این گزارش، چند سوال اساسی مطرح است:

۱- چرا دادستانی تهران این برخورد و محتوای آن را به صورت علنی اعلام نمی‌کند؟ وقتی رئیس قوه قضائیه، آن هم در جلسه مسؤولان عالی قضایی به صورت علنی بر ضرورت برخورد با این رسانه‌ها تأکید کرده است؛ ملاحظه دادستان تهران برای رسانه‌ای نشدن برخورد با این رسانه‌ها چیست؟

۲- چرا با رسانه‌های اصلی که در توزیع گسترده این شایعه نقش داشته‌اند؛ برخورد نشده است. یعنی اساساً با احضار نشده‌اند یا صرفاً با یک جوابیه مرخص شده‌اند؟ آیا صرف اینکه یک سایت خبر خود را حذف کرده دلیل مناسبی برای عدم پیگرد مجازات جرم او است؟

اخیراً یکی از خبرنگاران «وطن امروز» به دلیل انتشار یک پست موقت در صفحه اینستاگرام خود به ۶ ماه حبس محکوم شده است. با اینکه او تنها دقایقی پس از انتشار، آن پست را حذف کرده اما در دادگاه به ۶ ماه حبس محکوم شده است!

چرا همین قاعده درباره رسانه‌های فتنه‌گر که در ماجرای اخیر علیه امنیت ملی اقدام کرده‌اند اعمال نمی‌شود؟

۳- بالاخره سرنوشت «اعلام جرم» چه می‌شود؟ رئیس قوه قضائیه رسماً اعلام کرده است به جعفری‌دول‌آبادی، دادستان تهران دستور داده با این رسانه‌ها برخورد و علیه آنهااعلام جرم شود. پس چرا اعلام جرم نمی‌شود؟ در جزئیات منتشرشده درباره مختصات برخورد دادستانی تهران با این رسانه‌ها خبری از اعلام جرم نیست، چرا؟

## اخبار

## توسعه دیپلماسی با کشورهای شرقی در مقابله با تحریم مؤثر است



دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: برای مقابله با تحریم‌ها و جلوگیری از تأثیر آن باید دیپلماسی اقتصادی و سیاسی خود را در توسعه روابط با کشورهای بلوک شرق قرار دهیم. به گزارش مهر، سرلشکر صفوی در نشست تحت عنوان «تجارب جنگ، راهنمایی برای اقتصاد مقاومتی و عبور از شرایط فعلی و رسیدن به شرایط مطلوب» با اشاره به ضرورت استفاده از دیپلماسی اقتصادی و سیاسی و نگاه به شرق، گفت: از نظر اینجانب که استاد جغرافیای سیاسی هستم در قرن بیست‌ویکم قدرت به آرامی از غرب جهان به سمت شرق در حال تغییر است و مبنای این قدرت اقتصاد و فرهنگ و بیداری سیاسی است. وی افزود: نباید تنها به کشورهای ۴۰۱ نگاه کرد، ۱۵ کشور همسایه ما ظرفیت‌های بسیار خوبی در دیپلماسی اقتصادی و سیاسی هستند. باید برای مقابله با تحریم‌ها و جلوگیری از تأثیر آن، دیپلماسی اقتصادی و سیاسی خود را در توسعه روابط با کشورهای بلوک شرق قرار دهیم. سرلشکر صفوی در پایان تأکید کرد: در شرق جهان قدرت‌های بزرگ در قرن ۲۱ روسیه، چین و هند خواهند بود و ما باید روابطمان را با آنها حفظ کرده و توسعه دهیم و عضو دائم سازمان همکاری شانگهای شویم.

■ ■ ■

## مکانیسم ویژه اروپا ناکار آمد باشد از بر جام خارج می‌شویم

وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد در صورتی که مکانیسم ویژه اروپا برای حفظ توافقنامه هسته‌ای کارایی نداشته باشد، ایران از این توافقنامه خارج می‌شود. به گزارش ایرنا،

محمودجواد ظریف شبه‌شب طی میز گردی با خبرنگاران حاضر در نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک، درباره پابندی ایران

به توافقنامه هسته‌ای گفت: در صورتی که مکانیسم ویژه ایجاد شده از سوی اروپایی‌ها کارایی نداشته باشد، ایران احتمالاً از این توافقنامه خارج می‌شود. در پی خروج آمریکا از توافقنامه هسته‌ای، کشورهای اروپایی تصمیم به ایجاد مکانیسم ویژه به منظور تسهیل روند پرداخت‌های مربوط به صادرات و واردات ایران دارند تا از این طریق، فعالان اقتصادی را به پیگیری داد و ستد قانونی با ایران ترغیب کنند. ظریف‌افزود: ایران قصد دارد با فروش نفت و انجام معاملات بین‌المللی به جای دلار با سایر ارزها، با تحریم‌های آمریکا بر فروش نفت کشور مقابله کند. مکانیسم اصلی، حذف دلار است. وی با بیان اینکه کشورها شروع به عقد توافقنامه‌هایی برای استفاده از پول‌های رایج‌شان در داد و ستد دوجانبه با ایران کردند، افزود: شما می‌توانید از پول خودتان استفاده کنید. کالا و اجناس را با پول رایج خود بفروشید، اجناس را با پول رایج سایر کشورها بخرید و در پایان یک دوره مشخص، این را با ارزی غیر از دلار تراز کنید. این کاملاً ممکن است و شاید حتی مفید باشد.

■ ■ ■

## امروز؛ جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با سفرای ۲۸ کشور اروپایی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از نشست اعضای این کمیسیون با سفرای ۲۸ کشور اتحادیه اروپایی خبر داد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس فردا (دوشنبه) با سفرای ۲۸ کشور اتحادیه اروپایی جلسه خواهد داشت. وی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی ایران و ۲۸ کشور اروپایی در دستور کار این جلسه قرار دارد.

■ ■ ■

## دولت باید پاسخگوی نوسانات ارزی باشد

دیپیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با انتقاد از نوسانات بازار ارز و سکه گفت دولت باید پاسخگوی این تلاطم باشد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حبیبی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور، گرانی و احتکار گفت: امروز در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی، وزیر اقتصاد و وزیر کار ندارند؛ وضعیت کار وزیر صنعت، معدن و تجارت به معلوم نیست. دولت و مجلس باید با تعامل مثبت با یکدیگر و حداقل آرایش جنگی، صف و ستاد خود را در برابر نبرد اقتصادی دشمن حفظ کنند. حبیبی توصیه کرد کار انتخاب و اعزام سفرای ایران در چین و هند نیز تسریع شود. وی با اشاره به نرخ قیمت طلا در بازار گفت: نرخ برابری ریال و طلا که تعیین‌کننده اصلی ارزش پول ملی است عدم در تلاطم است. دولت باید پاسخگوی این تلاطم باشد، مگر غیر از دولت کسی مسؤول حفظ ارزش پول ملی است؟